cuntur, et muscae quas ipsi vocant κννομίας, et pecorum interitus, et pulvis ulcera efficiens, pustulae et locustae, haec omnia signa iure dicantur. prodigia vero ea quae ex sublimioribus partibus cernuntur, quale illud quod in eodem scripto fertur: “pluitque dominus grandinem super omnem terram Aegypti; erat autem grando, et ignis flagrans in grandine.” et rursus “extenditque Moyses manum suam in caelum, et factae sunt tenebrae, turbo et procella in universa terra Aegypti.” talis igitur Hebraeis de ostentis est ratio, unde, arbitror, reliquis quoque populis διοσημίας haec vocare visum est signa: Ζεὺς (Iuppiter) enim aër ex physicorum decretis dicitur, quod vim animandi habet, ut διοσημία sit τὸ τοῦ ἀέρος σημεῖον, i. e. aëris signum, ut εὐδιος mitis et tranquilla aëris vocatur species. non oportet igitur ad nomina confusos homines simpliciores deflectere a discendo: “dabo” enim dicit “prodigia in caelo sursum, et signa in terra deorsum, sanguinem et ignem et vaporem fumi; sol convertetur in tenebras, et luna in sanguinem.”

98. Sabaoth opificis mundi: ita enim a Phoenicibus numerus ad mundi opificem pertinens nominatur.

E.

καὶ κολλῶν ἀπολλυμένων ἔχρησεν ὁ Πύθιος πᾶσαις τὴν νόσον, ἐὰν κατ' ἐνιαυτὸν θεοῖς ἀποτροπαίοις ἢ λυσίοις κληρωτῇ σφαγιασθῇ καρθένος. τῆς δὲ ἀνόμου δεισιδαιμονίας κατὰ 5 πᾶν φθινόπωρον τελουμένης, συνέπεσέ ποτε λαχεῖν τὴν Ἑλένην, Τυνδάρεως δὲ τὴν θυγατέρα ἐστεφανωμένην τοῖς βωμοῖς προσήγαγε. καταρχομένου δὲ αὐτοῦ τῆς ἀνόμου θυσίας, αἰετὸς καταπτάς ἤρπασε τοῦ βασιλέως τὸ ἔλφος καὶ παρά τινα λευκὴν δάμαλιν ἀφήκεν. οἱ δὲ δορυφόροι κατόπιν ἀπολουθῆ- 10 σαντες, καὶ αὐτόπαι γενόμενοι τοῦ συμβάντος, τὴν βοῦν πρὸς Τυνδάρεων ἤγαγον. ὁ δὲ θαυμάσας τὴν πρόνοιαν τῆς μὲν ἀνθρωποκτόνου συνηθείας ἐπαύσατο, τὴν δὲ δάμαλιν θύσας τοῦ λοιμοῦ κάθους ἀπηλλάττετο.

τῇ πρὸ τεσσάρων καὶ τριῶν νωνῶν Νοεμβρίων ἐν τῷ 15 ναφῷ τῆς Ἰσιδος συμπέρασμα τῶν ἑορτῶν. ἐπετελεῖτο δὲ καὶ ὁ λεγόμενος δρεπαν*, καθ' ἣν ἑορτὴν ὁ Μητροδώρος νότον φουσησθαι λέγει· ἀλουτεῖν δὲ μέχρι πέρατος ἐδόκει τῷ κλήθει, ὡς λόγος, πρὸς ἀποφυγὴν νόσου.

τῇ πρὸ ὀκτώ εἰδῶν Νοεμβρίων τιμαὶ παρὰ τῶν γυναι- 20 κῶν ἐπετελοῦντο Δήμητρος καὶ Εὐλειθυίας (Εὐλειθυία δὲ ἔστιν ἡ τῶν τικτουσῶν ἑφορος), ὅπως τὸ ἐν, ὡς φησὶ Πλούταρχος,

V.

FRAGMENTA CASEOLINA.

multisque pereuntibus sortes hasce dedit Apollo, desitutum morbum, si quotannis diis averruncis sive liberatoribus virgo sorte ducta immoletur. ita cum impia religio quovis autumno expiaretur, accidit aliquando ut Helena sortem tolleret: Tyndareus ideo filiam coronatam ad aras adduxit. iamque auspicabatur dira sacra, cum aquila delapsa regis gladium raperet, demitteretque iuxta candidam aliquam iuvencam. satellites pone secuti, cum rem ipsi spectassent, buculam ad Tyndareum deducunt: is providentiam admiratus, fatalem consuetudinem abrogat, et immolata vacca lue liberatur.